
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap The Beginning of Things B.V., gevestigd te (8211 AL) Lelystad, aan 
de Bronsweg 7, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 61029688 hierna 
verder te noemen: “de Vennootschap”.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een IT-bedrijf, ontwikkelen, produceren en uit geven van software. 

Omzetgegevens

Nog niet bekend.

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

Nihil. 

Verslagperiode

17 oktober tot en met 14 november 2017.

15 november 2017 tot en met 14 februari 2018. 

Bestede uren in verslagperiode

17 oktober tot en met 13 november 2017: 6,4 uur

14 november 2017 tot en met 13 februari 2018: 2,5 uur. 

Bestede uren totaal

6,4 uur. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015834:F001

17-10-2017

mr.   Schoevaars

Curator: mr. R.  Meulenberg

Insolventienummer: F.16/17/449

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



8,9 uur. 

Toelichting

De informatie in dit verslag is gebaseerd gesprekken met de bestuurder en overige 
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is op 27 juni 2014 opgericht. Volgens opgave en uit het handelsregister van 
de Kamer van Koophandel blijkt dat de heer L.R. Henry de bestuurder is van de 
Vennootschap. De curator is nog in afwachting van het aandeelhoudersregister. 

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende verzekeringen.

1.6 Huur

De Vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Bronsweg 7 te Lelystad. De huur is reeds 
voor faillissementsdatum opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement

De Vennootschap hield zich bezig met het ontwikkelen van software en het bouwen van een 
webplatform. Volgens opgave van de bestuurder werden openstaande facturen niet door de 
opdrachtgevers van de Vennootschap voldaan waardoor de Vennootschap uiteindelijk niet aan 
haar lopende verplichtingen kon voldoen. Naar overige mogelijke oorzaken van het 
faillissement wordt nader onderzoek gedaan. Met de heer Henry zal zo nodig verder overleg 
gevoerd worden.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

De arbeidsovereenkomst van één werknemer was reeds voor faillissementsdatum beëindigd. 
Volledigheidshalve is deze werknemer wel aangemeld bij het UWV in verband met zijn 
vordering uit hoofde van vakantiegeld en overige emolumenten.

2.4 Werkzaamheden

Geen. 

Telefoon met voormalig werknemer.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De Vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Volgens opgave van de bestuurder werd er gewerkt aan één opdracht. Deze opdracht zou 
voor 90% zijn afgerond. De curator heeft dit nog in onderzoek evenals de mogelijkheid of de 
boedel belang heeft bij afronding van deze opdracht.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Vooralsnog is de curator niet gebleken van andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

(Nog) niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Opbrengst

(Nog) niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Nog niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Geen claims bekend.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



5.8 Reclamerechten

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is nog in afwachting van de administratie. Zodra die is aangeleverd, zal er nader 
onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de administratie.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



Ondanks diverse verzoeken hiertoe, heeft de curator de administratie nog niet 
ontvangen. De medewerking van de bestuurder aan de afwikkeling van het faillissement 
verloopt moeizaam. De curator heeft de bestuurder nog een laatste maal verzocht de 
administratie aan te leveren en antwoord te geven op de openstaande punten. Bij 
gebreke hiervan zal de bestuurder worden opgeroepen voor een faillissementsverhoor.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 en 2015 is niet gedeponeerd. Derhalve is niet voldaan aan de 
deponeringsplicht.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Op grond van het feit dat geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd, is er sprake van onbehoorlijk 
bestuur, waarvan vermoed wordt dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. 
Hierdoor is de bestuurder (ex artikel 2:11 BW ook in privé) aansprakelijk voor het boedeltekort. 
Ter weerlegging van het bewijsvermoeden (en dus aansprakelijkheid voor het boedeltekort) 
dient de bestuurder aannemelijk te maken dat er andere feiten en omstandigheden een 
belangrijke oorzaak van het faillissement zijn geweest. De curator zal dit met de bestuurder in 
de komende verslagperiode(s) verder bespreken.

7.6 Paulianeus handelen

Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

Geen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.

De fiscus heeft vorderingen ingediend ter hoogte van € 26.400,= uit hoofde van 
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

Hierover is thans niets bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Dit is nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

De curator is nog in afwachting van een overzicht van de crediteuren. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het volgende:

- Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
- Onderzoek naar mogelijke activabestanddelen;
- Zodra de curator de administratie heeft ontvangen, zal deze worden onderzocht. Daarbij 
komt tevens aan de orde of er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest van paulianeus 
handelen.

10.3 Indiening volgend verslag

Een volgend verslag zal over drie maanden na datum van dit verslag worden ingediend en 
uiterlijk op 14 februari 2017. 

Een volgend verslag zal over drie maanden na datum van dit verslag worden ingediend 
en uiterlijk op 14 mei 2018. 

10.4 Werkzaamheden

Correspondentie met bestuurder.

Verslaglegging.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2


